— 1 —

鄂经院工发〔2022〕5 号

关于做好学校第十九届体育运动会教职工参赛暨开展第四届

〝教工杯〞羽毛球团体比赛活动的通知

各二级工会：

为了推动我校全民健身运动的开展，提高教职工参加体育锻炼的

热情和积极性，展示教职工良好的精神面貌。根据学校体育运动委员

会安排，工会决定于 2022年 10月 20日（周四）下午至 10月 21日，

组织全体教职工参加校第十九届体育运动会，同时开展第四届〝教工

杯〞羽毛球团体比赛活动。现将有关竞赛规程通知如下：

一、主办单位：湖北经济学院工会

二、承办单位：体育经济与管理学院

三、比赛时间：2022年 10月 20日（周四）下午——10月 21日

 — 2 —

四、运动会入场式：

以二级工会为单位组织教职工方队参加入场式，方队人数 4X8人，

有学生的单位教职工方队和学生方队一同入场。

五、比赛项目和场地：

（一）2022年 10月 20日 14:30，西区田径场

1、大风车：（每队 10人，5男 5女,含 2名替补）

2、击鼓颠球：（每队 14人，男女不限，含 2名替补）

（二）2022年 10月 21日 8:20，体育馆

羽毛球混合团体赛（每队 8人，含领队）

六、比赛规程：

（一）项目说明及比赛办法

1、大风车（每队 8人：4男 4女）: 全体队员双手抓住规定横杆，

当比赛开始后，按照顺时针、逆时针、顺时针……的顺序，依次绕完

全部标志杆，并返回起点（即终点），用时少者名次列前。

2、击鼓颠球(每队 12 人：男女不限)，每队通过拉绳控制鼓，让

球在鼓上颠起来，球离开鼓面 20厘米计 1次，每队在 1分钟的时间里

累计有效颠球次数越多，名次列前。

3、羽毛球混合团体比赛：每队由 2名女运动员和 4名男运动员共

6名选手组成。团体赛采用三场两胜制，每场团体赛包含两场混双和一

场男双。

（二）比赛办法

1、大风车和击鼓颠球项目：均通过抽签分组一次比赛确定各队成

绩；

 — 3 —

2、羽毛球混合团体赛：

（1）比赛分两个阶段进行，第一阶段分组循环，小组前 2名进入

第二阶段交叉淘汰，直至决出前四名，五至八名并列。

（2）团体赛采用 3场 2胜制，小组赛需打满 3场。每场比赛采用

3局 2胜，每局 15分，先到 15分者获胜该局比赛。

（3）出场顺序为：第一混双、男双、第二混双，运动员不得兼项。

（4）每场团体赛赛前 10 分钟各队领队需填写出场名单表，出场

名单表上交后不得更换参赛队员。

（三）运动员参赛资格

湖北经济学院工会会员，身体健康，且能参加激烈运动的教职工。

（四）报名办法

1、本次比赛报名参赛人员须为湖北经济学院工会会员，其中，

羽毛球比赛项目参赛者不含羽毛球专业毕业或从事学校羽毛球项目教

学的体育老师。

2、大风车和击鼓颠球项目以二级工会为单位组队报名参赛。

3、各二级工会组织本单位（部门）的报名工作。报名网址

http://ydh.softmay.com/web/，各单位根据分配账号、密码登录报名。

（五）奖励办法

各项目取前八名，分别给予一、二、三等次的奖品奖励。第一名

为一等奖，第二、三名为二等奖，第四至八名为三等奖。

（七）其他要求

1、各参赛队（队员）须按时到场参加比赛。若比赛开始检录后 10

分钟后未到场，则该队（队员）该场比赛按弃权处理。

2、参加比赛的运动员，必须服从裁判员的判决。

3、各队应遵循〝友谊第一，比赛第二〞的原则，比赛场上要举止

文明，行为规范，以展现教职工应有的良好风貌。

http://ydh.softmay.com/web/

 — 4 —

八、未尽事宜，另行通知。

湖北经济学院工会委员会

 二 O二二年十月七日

湖北经济学院工会办公室                   2022 年 10 月 7 日印发

	doc_mark
	Content